
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

 SERVIZIO: ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE

DETERMINAZIONE  N.  268 DEL 01/09/2015

OGGETTO:  PERSONALE  -  CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  A  N.  1  POSTO  DI  "ESPERTO 
AMMINISTRATIVO",  CON  RISERVA IN  VIA ESCLUSIVA ALLE  CATEGORIE  PROTETTE  AI  SENSI 
DELL'ART. 18, COMMA 2, LEGGE N. 68/1999 - CATEGORIA C - AMMISSIONE CANDIDATI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che con deliberazione del  Consiglio  comunale n.  31 del   19/03/2015,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio 2015;

Visto  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  72  del  30/03/2015 è  stato  approvato  il  Piano  della 
Performance e Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2015, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e  
di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991,  
n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

Vista la deliberazione G.C. n. 298 del 15/12/2014, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il  
nuovo funzionigramma dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 
servizi;

Visto  il  decreto  sindacale  n.  6  del  30/06/2015 con  il  quale  è  stato  nominato  il  Responsabile  del  Servizio 
Economico - Finanziario e Sociale nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;

Visto l'Ordine di Servizio n. 3 del 01/07/2015 del Responsabile del Servizio Economico-finanziario e Sociale 
con  il  quale  è  stata  disposta  l'assegnazione  del  personale  agli  uffici  in  cui  si  articola  il  servizio e  la  nomina dei  
responsabili di ufficio;

Richiamata la propria determinazione n. 229 del 14/07/2015 relativa all’approvazione del bando di concorso 
pubblico per la copertura di n. 1 posto di “Esperto amministrativo” cat. C,  con riserva in via esclusiva alle categorie 
protette ai sensi dell'art. 18, comma 2, L. n. 68/1999;

Dato  atto  che  il  suddetto  bando è  stato pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune per  trenta  giorni  
consecutivi  con scadenza al 17/08/2015 e per estratto sulla  Gazzetta Ufficiale della Repubblica  - IV Serie Speciale  -  
Concorsi ed esami n. 54 del 17/07/2015, nonché nelle altre forme previste dalla vigente Disciplina dell'Accesso agli 
Impieghi, allegato n. 1 al vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Rilevato che alla  data odierna risultano pervenute o spedite  nei  modi  indicati  dal  bando di  concorso n.  35 
domande, riportate negli elenchi allegati quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di cui:

1) n.  21 domande regolari (Allegato A – Candidati ammessi);
2) n.  14 domande non regolari in quanto carenti di alcuni dei requisiti generali e/o specifici previsti dall'art. 3 del  

bando di concorso (Allegato B – Candidati esclusi);

Considerato che l'ufficio Personale, in sede di istruttoria delle domande pervenute, ha provveduto ad inviare ai 
candidati  di  cui  al  precedente  punto  n.  2  una  comunicazione  personale  ai  sensi  degli  art.  7-8  L.  n.  241/1990  
relativamente ai requisiti di cui la domanda presenta carenza, invitando gli stessi a presentare eventuale documentazione 
aggiuntiva per una nuova valutazione della stessa;

Evidenziato che alla data odierna risulta pervenuta soltanto n. 1 integrazione della Sig.ra V. L., nata a Messina il  
11/04/1982, ma che la stessa conferma carenza del requisito di cui all'art. 3, comma 1, lett.c del bando di concorso e 



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

conseguente non ammissibilità della domanda di partecipazione al concorso;

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, procedere ai sensi dell’art. 22 della vigente Disciplina dell’Accesso 
agli  Impieghi,  allegato n.  1 al  vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei  Servizi,  all’ammissione ed 
all'esclusione al concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di “esperto amministrativo” cat. C, con riserva in via  
esclusiva alle Categorie Protette di cui all'art. 18, comma 2,  Legge n. 68/1999;

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000,  
n. 267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d, del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni  
nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da  
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio , attraverso apposito parere;

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli, approvato  dal Consiglio Comunale con  
deliberazione n. 94 del 20.12.2012;

D E T E R M I N A

1) di ammettere al concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di “Esperto amministrativo” cat. C, con riserva agli  
appartenenti alle Categorie Protette art. 18, comma 2, L. n. 68/1999, indetto con propria determinazione n. 229 del  
14/07/2015, i candidati di cui all'elenco Allegato A) - Candidati ammessi,  quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2) di escludere dal concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di “Esperto amministrativo” cat. C, con riserva agli  
appartenenti alle Categorie Protette art. 18, comma 2, L. n. 68/1999, indetto con propria determinazione n. 229 del  
14/07/2015, i candidati di cui all'elenco  Allegato B) - Candidati esclusi,  quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

3) di dare atto che, in relazione al numero delle domande pervenute, non si procederà alla prova preselettiva prevista  
come eventuale dagli artt. 6 e 7 del bando di concorso;

4) di disporre a cura dell’ufficio Personale la comunicazione degli elenchi allegati A) e B) al presente atto sul sito  
istituzionale dell’Amministrazione a far data da giovedì 3 settembre 2015;

5) di incaricare lo stesso ufficio di comunicare l'esclusione ai candidati di cui all'Allegato B con lettera raccomandata  
A.R. o tramite P.E.C.;

6) di individuare il responsabile del presente procedimento nella Dott.ssa Angela Montecchi, responsabile dell'ufficio 
Personale;

7) di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana entro 60 giorni con ricorso 
giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di regolarità 
tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  147-  bis,  comma 1  del  D.Lgs.  267/2000  e  5,  commi  1-5,  del 
Regolamento comunale sui controlli interni.

                                                                       p. IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE

                   Dott.ssa Barbara Bagni

IL RESPONSABILE 
UFFICIO PERSONALE

                   Dott.ssa Angela Montecchi



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  “ESPERTO 
AMMINISTRATIVO” CAT. C,  CON RISERVA IN VIA ESCLUSIVA ALLE CATEGORIE PROTETTE AI 
SENSI DELL'ART. 18, COMMA 2, L. N. 68/1999 – AMMISSIONE CANDIDATI.

Allegato A) Determinazione n. FI/268 del 01/09/2015

Candidati ammessi

N. COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA
1 A. L. CATANIA, 28/11/1963
2 C. S. CAMPI SALENTINA (LE), 14/04/1976
3 C.G. CAOSA DI PUGLIA (BT), 22/03/1983
4 C. A. GROSSETO, 16/12/1982
5 C. A. R. GELA (CL), 11/05/1979
6 C. S. GELA (CL), 07/06/1986
7 D. A. MATERA, 04/08/1987
8 D. R. A. CAGLIARI, 01/04/1955
9 F. A. POMPEI (NA), 07/04/1977

10 G. S. CASCINA(PI), 24/03/1972
11 L. A. AGRIGENTO, 28/03/1985
12 M. S. CASTELFIORENTINO (FI), 26/12/1980
13 M. N. PALERMO, 27/06/1989
14 M. A. FIRENZE, 14/05/1965
15 M. C. PERUGIA, 10/10/1978
16 N. G. CASTELLAMMARE DI STABBIA (NA), 03/04/1979
17 N. F. MESSINA, 28/06/1984
18 R. A. FIESOLE (FI), 04/08/1983
19 S. M. C. BUCCINO (SA), 01/05/1966
20 V. M. MARSICOVETERE (PZ), 05/10/1988
21 V. P. SORA (FR), 12/12/1970

Allegato B) Determinazione n. FI/268 del 01/09/2015

Candidati esclusi

N. COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA MOTIVO ESCLUSIONE

1 B. S. SERAVEZZA (LU), 08/12/1982 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO

2 B. S. RIMINI, 02/02/1975 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO

3 C. P. D. PRATO, 24/04/1955 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO

4 F. M. D. CRECOLA(NA), 01/03/1988 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO

5 G. M. VINCI (FI), 15/01/1973 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO

6 G. R. VIAREGGIO (LU), 27/05/1971 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO

7 H. P. AURONZO DI CADORE (BL) 19/09/1963 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

8 L. M. AGRIGENTO, 16/03/1975 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO

9 O. G. J. ABA (NIGERIA), 26/09/1963 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO

10 P. N. PORTOFERRAIO (LI), 06/04/1977 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO

11 R. G. LUCCA, 05/08/1972 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO

12 V. S. CASTEL DEL PIANO (GR), 18/09/1993 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO

13 V. L. MESSINA, 11/04/1982 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO

14 Z. S. MURAVERA (CA), 26/02/1978 MANCANZA  REQUISITO DI CUI ALL'ART. 3, 
COMMA 1, LETT.C DEL BANDO DI 
CONCORSO


	D E T E R M I N A
				                   	Dott.ssa Barbara Bagni
				                   	Dott.ssa Angela Montecchi


